Idea.

Arcana.

Ad candem morū ideam pertine etiam, q̄ maxime propria & sapientiae plena dogmata arcana apud se conseruabant omnes, semper cum diligentissimo silentio, ad exteris nunq; ædendo: custodientes sine scriptis in memoria successorum: mysteria Deorum intra parietes tantum tradebantur. In externis vero, & profanis, si contigisset aliquando verba fieri, per symbola inter se viri innuebant. Quorū vestigium sunt illa vulgo usus pata, ut igneo ferro ne cædit, & huiusmodi symbola; que tenui quidem phrasij, anilibus per similia fabellis, videntur. Si vero penetrerentur, admirabilem quendam, & diuinum usum præbent participantibus.

Mens videtur audit.

Maximum institutorum ad fortitudinem, liberare ab incunabulis animi tantis vinculis, & mētem, sine qua sanum nil quisq; discet, nil verū. Neq; id enim aliquo sensuum cernere poterit. Mens quippe (ut eorum sententia est) omnia videt, & omnia audit. Reliqua surda, & cæca. Secundū, mul-

eo studio curare, ut purgato iam animo per mathematica sacra, aliquid dis
uinorum inferatur, ne oculi auertantur à fulgore limpidissimo r̄erum, cor-
pore carentium

Amicitiam in primis attulit omnium in omnes Pythagoras, Deorū ad De amicitia.
homines per religionem, & cultum; dogmatum inuicem, & in vniuersum
anima ad corpus, rationabilis ad rationis expers per speculationem et
philosophiam, hominum inter se; ciuium quidem per legum salutem, alie-
norum per Phisiologiam; viri verò in mulierem, aut filios, aut fratres, &
domesticos per communicationem nō peruersam; & collectim omnium ad
omnes, etiam usq; ad brutorum, quedam per iustitiam, vi naturæ vinculū,
ac coniunctionem corporis ad vires sibi contrarias per sanitatem, & mos
destitutam, secundum imitationem ordinis elementorum mundi uno, eademq;
amicitiae nomine omnia hæcvincienda. Eius nominis reperitor Pythagoras.

De vera amicitia tollendum certamen prorsus, & contentio maxime quidem ex omni, si fieri possit: sin minus, ex paterna, eaq; que in maiores natu & superiores habetur, ac in beneficos. Contendere nempe aduersus
hos quavis de causa, veræ amicitiae non salutare. Et si forte iræ incident,
& in amicis ulcerat, est iuniorum maioribus cedere. Ac illorum horamēta
& correctiones, quas appellare Pythagoras paedartafes confuerat, id est,
puerorum compositiones recipere. Ex amicitia nūq; tollēda fides, vel se-
rio agatur, vel ioco. In aduersa fortuna, amicitiae non destituendæ. Malorum
tantum odia, & inimicitiae suscipiēde, malorum (inq;) quorum nulla
resipiscientiae spes est.